SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COLÉGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS

EDITAL PIBIQUINHO N° 02/2021

COMUNICADO OFICIAL Nº 1

O Diretor do Colégio Universitário Geraldo Reis, no uso de suas atribuições, torna
pública a alteração do cronograma do Edital nº 01/2022, do Programa de Pré-Iniciação
Científica PROPPI-COLUNI Pibiquinho, referente ao ANEXO II do referido edital.

ANEXO II – CRONOGRAMA DO EDITAL PIBIQUINHO Nº 1/ 2022.

ATIVIDADE PERÍODO

Divulgação do Edital A partir de 14 de fevereiro de 2022

Inscrição de projetos pelos orientadores e
coorientadores

De 14 de fevereiro a 07 de março de
2022

Resultado das avaliações dos projetos e
interposição de recursos 08 de março de 2022

Divulgação do julgamento dos recursos aos
resultados das avaliações 09 de março de 2022

Publicação na página do COLUNI do edital de
seleção dos(as) bolsistas – pelos orientadores via
Comissão de Pesquisa

09  de março de 2022

Inscrição dos bolsistas nos projetos desejados De 09 a 11 de março de 2022

Processo de seleção dos(as) bolsistas De 14 a 16 de março de 2022

Envio pelos coordenadores de projetos os
resultados do processo seletivo para divulgação Dia 16 de março de 2022

Divulgação dos resultados da seleção de bolsistas
na página do COLUNI Dia 17 de março de 2022

Interposição de recursos ao resultado da seleção
de bolsistas Dia 17 de março de 2022

Resultado dos recursos Dia 18 de março de 2022

Envio dos dados bancários dos bolsistas pelos
orientadores à Comissão de Pesquisa De  18  a 25 de março de 2022

Início do Projeto PIBIQUINHO 2022 21 de março de 2022

Niterói, 25 de fevereiro de 2022.

CHARLESTON JOSÉ DE SOUSA ASSIS
Diretor Geral

Matr. Siape nº 2084834